DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente,

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

R CLETO CAMPELO, 268

11049830/0001-20

DECRETO N° 90, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.3832

Exercicio: 2021

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

R$367.500,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao ( +)

Anulacédo
01 01 00
3
4
9
13
28
01 02 00
33

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

01.031.0101.2001.0000
3.1.90.11.00

01

001 001

01.031.0101.2001.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

01.031.0101.2003.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

01.031.0101.2003.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

01.271.0101.2008.0000
3.1.90.13.00

01

001 001

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestado Administrativa do Poder Legislativo
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestado Administrativa do Poder Legislativo
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO ESPECIAL DA CAMARA - FECAM

01.031.0101.1101.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

provenientes de:

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

367.500,00

50.000,00
FR: 0 01

40.000,00
F.R: 0 01

9.200,00
FR: 0 O1

8.300,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

160.000,00
FR: 0 O1

serd coberto com recursos

um crédito adicional na importdncia de

00

00

00

00

00

00



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

R CLETO CAMPELO, 268

11049830/0001-20

Exercicio: 2021

DECRETO N° 90, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.3832

Anulacgao:

01 01
1

20

00

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

01.031.0101.1001.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

01.031.0101.1002.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

01.031.0101.2003.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

01.031.0101.2003.0000
3.3.90.33.00

01

001 001

01.031.0101.2003.0000
3.3.90.92.00

01

001 001

01.031.0101.2003.0000
3.3.90.93.00

01

001 001

01.031.0101.2004.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

01.031.0101.2004.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

01.031.0101.2004.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
INDENIZACOES E RESTITUICOES
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-40.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-47.500,00
Grupo: 0

-13.000,00
Grupo: 0

-13.000,00
Grupo: 0

-9.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00



01 01
21

22

23

24

30

01 02
31

32

34

35

00

00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA

R CLETO CAMPELO, 268

11049830/0001-20

Exercicio: 2021

DECRETO N° 90, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.3832

CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA

01.031.0101.2005.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

01.031.0101.2006.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

01.031.0101.2006.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

01.031.0101.2006.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

01.271.0101.2010.0000
3.1.91.13.00

01

001 001

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO ESPECIAL DA CAMARA - FECAM

01.031.0101.1101.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

01.031.0101.1101.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

01.031.0101.1102.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

01.031.0101.2201.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

Gestao Administrativa do Poder Legislativo

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa do Poder Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-6.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-70.000,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GRAVATA
R CLETO CAMPELO, 268
11049830/0001-20 Exercicio: 2021

DECRETO N° 90, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.3832

01 02 00 FUNDO ESPECIAL DA CAMARA - FECAM

36 01.031.0101.2201.0000 Gestédo Administrativa do Poder Legislativo -20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
Anulagéo (-) -367.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

VALERIA DO SOCORRO CELESTINO
CONTADORA
CRC N° 016692/0-6

JOSELITO GOMES DA SILVA
PREFEITO
269.890.854-87 GRAVATA, 11 de NOVEMBRO de 2021

Ordenador



